

این شرح بی نهایت...

دیدار نیکان، مایه آبادنی دل است.
امام علی (ع)

لیلی صفتان

جایی که گذرگاه دل محزونست
آن جا دو هزار نیزه بالا خونست
لیلی صفتان ز حال ما بی خبرند
مجنون داند که حال مجنون چونست؟

بی روی تو خورشید جهان سوز مباد
هم بی تو چراغ عالم افروز مباد
با وصل تو کس چون من بد آموز مباد
روزی که ترا نینم آن روز مباد
جز حادثه هر گز طلیم کس نکند
یک پرسش گرم جز تبسم کس نکند
ورجان به لب آیدم، به جز مردم چشم
یک قطره آب بر لبم کس نکند
رودکی

تقویم تاریخ

تصویب اعلامیه حقوق بشر

۲۲۵ سال پیش، برابر با بیست و ششم آگوست ۱۷۸۹ میلادی اعلامیه حقوق بشر در مجلس انقلاب فرانسه به تصویب رسید. این اعلامیه پایه اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب دسامبر ۱۹۴۸ است. طبق مصوبه مجمع ملی فرانسویان، انسان که آزاد به دنیا می آید، در طول عمر با داشتن حقوق برابر باید آزاد بماند. در این اصول مردم باید در فکر کردن، گفتن و نوشتن آزاد باشند. برای انشای این اصول، افکار و نظر بهای «ژان ژاک روسو» فیلسوف و دیگر اندیشمندان عهد روشنگری الهام گرفته شده بود.

افتتاح راه آهن سراسری ایران

۲۶ سال پیش، برابر با چهارم شهریور ۱۳۱۷ خورشیدی، اولین راه آهن سراسری ایران افتتاح شد. طول راه آهن سراسری ایران در سال ۱۳۱۷، ۱۳۹۲ کیلومتر بود که بنابر تخمین (س) شاهپور سابق) راه را در جنوب از طریق اهواز، زنگنه، اراک، قم، تهران، گرمسار، فیروزکوه، قائم شهر و بهشهر به بندر ترکمن در شمال متصل می کرد. اولین راه آهن ایران در منطقه ای حدود سال ۱۲۶۷ خورشیدی بین تهران و شهرری به طول هشت کیلومتر توسط یک شرکت بلژیکی احداث شده بود.

در گذشت مهدی اخوان ثالث

۲۴ سال پیش، برابر با چهارم شهریور ۱۳۶۹ خورشیدی، مهدی اخوان ثالث در گذشت و پیکرش در جوار آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی در طوس به خاک سپرده شد. اخوان ثالث که «م امید» تخلص می نمود در سال ۱۳۰۷ در مشهد به دنیا آمد. از ۱۶ سالگی به شاعری پرداخت. او در سرودن شعر به سبک کلاسیک، در قصیده سرایی و غزل سرایی و سبک نو، طبع آزمایی کرده است. مهدی اخوان ثالث در اواخر عمر خود به عنوان استاد زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه های تهران تدریس می کرد. ارغنون، آخر شاهنامه، برگزیده شعرها و حریم سایه های سبز از جمله آثار اوست.

شهر ونگ

دل سگ

آیدین سیار سریع

طنز نویس
idn.sayyar@yahoo.com

اول که تیتراژ یکی از سایت های خبری خواندم تعجب کردم و کلی بابت نفوذ خشونت کلامی در مطبوعات تأسف خوردم. حدود یکی دو ساعت داشتم نچین می کردم و سر تکان می دادم که با مرور زمان فهمیدم عبارتی که می بینم فحش نیست و واقعیت دارد. اصلا همین شما، در نگاه اول با دیدن این عبارت چه چیزی به ذهنتان متبادر می شود؟ «مهدسگ!» بله. به گزارش خبر آنلاین به نقل از روزنامه جمهوری اسلامی مراکز می نام مهدسگ وجود دارند که با هزینه ۵۰۰ هزار تومان در ماه، از سگ های مردم مراقبت می کنند. در این رابطه چند نکته را از می دانم تا عنوان کنم:

- ۱) من یاد می آید بچه که بوسدم وقتی به مادر و پدر می گفتم همه بچه ها مهد کودک می روند، من را هم بگذارید مهد کودک، ناگهان بر می گشتند و یکصدا می گفتند: برو بچه گل اضافی نخور! من هم می رفتم لب خط دروازه گل کوچیک می ایستادم و تمام تلاشم را می کردم تا گل اضافی نخورم. بچه بودم دیگر، چه می دانستم منظورشان این است که شیره گل های همسایه را نخورم!
- ۲) ما بچه که بودیم پدرمان پنسج تا تک تومان نمی داد پفک بخیریم، می گفتا: کامبیز پسر اصغر آقا یاد بگیر، نه غذا میخوره نه هله هولسه. آداپتور ارگ وصل می کنه به خودش و انرژی می گیره، همه نمره هاش هم بیست است! آن وقت الان پدر و مادرا توی خونه ۵۰۰ هزار تومان می دهند که سگشان را بگذارند مهد های توله سگ.
- ۳) من حدس می زدم اگر این مهدسگ ها بخواهند حلال واری کار کنند طبیعتا باید به این توله های معزز یکسری آموزش ها هم بدهند. یقین

نگاه

بابک زنجانی را به چالش سطل یخ دعوت می کنیم

پیمان مقدم | روزنامه نگار

دور از انتظار هم نبوده؛ ما متخصص خز کردن و شورش را در آوردن هستیم چون معمولا خودمان بلد نیستیم هیچ پدیده دسته جمعی و گروهی را مدیریت کنیم و تا انتها بدون دعوا و دلخوری پیش ببریم. پس بهتر است لوس بازی و خودنمایی و شیرین کاری را چاشنی اش کنیم. کمپین «چالش سطل یخ» برای معرفی بیماری ALS به جهانبانان و جمع آوری کمک مالی به مبتلایان برپا شده. اگر چه بیشتر دوستان سلبریتی ایرانی هم بیماری را کنار گذاشته اند، هم کمک مالی را فراموش کرده اند و تنها سطل یخ و دوربین را چسبیده اند. ما روزنامه نگاران نه چندان شهرتی داریم و نه مال و اموالی انباشته ایم. هیچ بورس و امتیاز و رانت و تهمیلاتی هم سهم ما نخواهد شد. هر چند، هر وقت دستمان برسد گوشه ای از درآمد ناچیزمان را تقدیم امور خیر می کنیم. بدون این که عکسی بگیریم و

فوکوس ...



از تهی سرشار / جوینار لظه جار یست / چون سبوی تشنه کاندز خواب آید، باندر آب بیبند سنگ / دوستان و دشمنان را می شناسم / من / زندگی را دوست می دارم / مرگ را دشمن / او / اما با که باید گفت این ۲۹ من دوستی دارم / که به دشمنم / خواهم از او انتجا. بردن / جوینار لظه جار ی - مهدی اخوان ثالث (۱۳۰۷ - چهارم شهریور ۱۳۶۹)

کار تون شهر

اسلمان طاهری | کار نویسند | salmantaheri@gmail.com

روز شمار خالی شدن سدهای تهران از آب



سطل آبی روی سرمان بریزیم. پس برای افزودن نمک ماجرا مهم چهره های آشنا را به این چالش فرامی خوانیم. جناب بابک زنجانی، جناب محمود رضا خوری و پورسپه های با معدل های درخشان زیر ۱۱۴! امیدوارم دوستان بخشی از اموال این ملت را که به خانه امن خود منتقل کرده اند یا برای تحصیل غیرقانونی شان در دیار فرنگ هزینه شده و به ظاهر قصد بازپس دانش را هم ندارند، حداقل به خیرها کمک کنند. هستند کسانی که از بیماری های خاص و پرهزینه رنج می برند و به سبب گرانی دارو، قید در مان را می زنند و رو به قبله منتظر می مانند. هستند بچه های با استعدادی که قید تحصیل را می زنند چون هزینه های زندگی کمر شکن است و والدین ندارند خرج کتاب و دفتر شان را بدهند. اموال ایران که تاراج شد، شاید گوشه ای از آخرت دوستان رفیع و رجوع شود. سطل یخ و چالشش را هم منتقل می کنیم...

رضایر دستانی
نویسنده

«طلاق» این حلال مغفور خدا که مثل «خوردن مال یتیم»، «عرش خدارا می لرزاند»، با هیچ رنگ و طریحی زیبا و پذیرفتنی نخواهد شد. «طلاق» با بر جای گذاردن آسیب های عمیق، همواره جامعه را دچار ناهنجاری هایی بس آزار دهنده کرده است. روز و شبی نیست که در رسانه ها مقاله یا یادداشتی در تحلیل افزایش و بررسی تبعات اجتماعی آن درج نشود. اما این روزها یک «طلاق» جایگامی ویژه پیدا کرده است؛ مصاحبه پشت مصاحبه، یادداشت پشت یادداشت و تیتراژ پشت تیتراژ. انگار «طلاق» در جامعه برای عده ای خاص! چندان آزار دهنده و هنجار شکن نیست.

یکی دو هفته ای می شود که خبری «آزار دهنده» در صدر «خبر آزاد» قرار گرفته است: نه قتل، نه آدم ربایی، نه سقراط از اتفاقات ماموندا و نه افتادن هواپیمایی غول پیکر! بلکه متار که مجری سرشناس تلویزیون از مجری دیگر تلویزیون خبری که در کمتر سایت فضای مجازی، روزنامه یا مجله است که نتوان رد و نشانه ای از آن یافت. جملاتی کلیشه ای، درد دل های ساده انگارانه و ژست های نخبه مندانه، با طر و عکس هایی گاه اغوا کننده به خوانندگان شمال غرب کشور و ارتفاعات مرکزی البرز نیز رخ داده است. که با توجه به شرایط موجود دیگر فکری

حرف روز

تیتراژ بازی با «مغفور ترین حلال خدا»

این مساله، از منظر جامعه شناسی می تواند یکی از ریشه دار ترین تضادهای موجود در جامعه رسانه ای باشد. ریشه دار چون که «حلال مغفور خدا» یکی از آسیب لرزین عرش الهی «تنهایی» است. در حالی که «حلال مغفور خدا» با این آب و تاب و بی توجه به آثار و تبعات، در صفاتی جذاب و رنگارنگ و به انضمام عکس هایی نزدیک به فضای تبلیغاتی، دست به دست می شود و می شود خواننده را مجاب کند در حال مطالعه یکی از مهم ترین و تأثیر گذار ترین اخبار روز است. اصل ماجرا به اندازه کافی در داور و آزار دهنده هست زیرا آن وصلت پرسرو صدا و عاشقانه که رسانه ملی را نیز تحت تأثیر خود قرار داد و مردم را با برخی درجه دوربین های صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، مواجه کرد! چگونه و بطور در کمتر از نیمی از یک سال به «حلال مغفور خدا» «حلال مغفور الهی» شده است و چه بسا عده ای ساده انگار و زودباور، تحت تأثیر همین صفحات تأمل برانگیز به این باور برسند که «طلاق» آن قدرها که می گویند مساله بغرنجی نیست که اگر بود برای مثال فلان چهره محبوب و مشهور که تنها و تنها نقش های مثبت و پذیرفته شده از سبوی جامعه را برعهده می گیرد به آن تن نمی داد. انتخاب تیتراژ، انجام مصاحبه و نشر برخی اخبار از جمله هنر هایی است که رسانه همیشگی در بی آن بوده است تا به بهترین شکل ممکن آن را در اختیار مخاطبان خود قرار دهد. اما به عنوان عضو کوچکی از رسانه عید می دانم تیتراژی با «طلاق» چندان پسندیدنی نیست!

۳۸ بندر عباس ۳۱	۳۴ بجنورد ۱۷	۳۸ ایلام ۱۷	۴۵ اهواز ۳۱	۳۷ اصفهان ۲۰	۳۱ ارومیه ۲۰	۳۱ اردبیل ۱۷	۳۵ اراک ۱۷
۳۶ سنندج ۱۳	۳۴ زنجان ۱۵	۳۹ زاهدان ۱۷	۳۹ خرم آباد ۱۸	۳۴ تهران ۲۳	۳۴ تبریز ۲۰	۳۵ بیرجند ۱۶	۳۵ بوشهر ۳۱

معابر عمومی و مسایلی شدن رودخانه های فصلی و مسایل ها در این نواحی پیش بینی می شود. به این جهت ضروری است که اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از خسارات احتمالی به عمل آید. در دو روز آینده دریای عمان و خلیج فارس نیز همچنان مواج خواهد بود. کمینه و بیشینه هوای تهران امروز سه شنبه بین ۲۵ تا ۳۵ درجه بالای صفر خواهد بود. بررسی نقشه های پیش بینی حاکی از این است که

...باز باران بر اساس تحلیل آخرین داده های ماهواره های هواشناسی، بارش باران در استان های شمالی کشور، ارتفاعات مرکزی زاگرس و نواحی مرکزی دور از انتظار نیست. این وضعیت در برخی مناطق شمال غرب کشور و ارتفاعات مرکزی البرز نیز رخ خواهد داد که با توجه به شرایط موجود دیگر فکری

۳۱ شهرکرد ۱۰	۳۷ قزوین ۱۴	۳۴ کرمانشاه ۱۵	۳۳ کرمان ۱۸	۳۶ گرگان ۲۲	۳۲ رشت ۱۹	۳۵ ساری ۲۳	۳۲ کرج ۱۶
۳۶ شیراز ۱۸	۳۶ سمنان ۲۶	۳۸ همدان ۱۳	۳۷ قم ۲۰	۳۷ مشهد ۱۸	۳۸ یاسوج ۱۶	۴۰ یزد ۲۹	۳۸ ابوموسی ۳۱